
QUINTA-feIrA, 30 de OUTUBrO de 20086
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 030/2008
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambiente para 
montagem de laboratório na EE Prof. Orlando Bitar, localizada 
no município de Belém/Pa
Valor do Contrato Original: R$ 20.800,00
Modalidade de Licitação: T.P. nº 17/2007
Partes: Seduc/Empresa Prescom Comércio e Serviços Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar vigência 
do contrato original,
Valor: R$ 0,0
Data da Assinatura: 21/10/2008
Vigência do Aditamento: 22/10/2008 a 20/12/2008
Dotação Orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 26.08.2008
Endereço do Contratado: Nesta cidade
Data da Publicação: 30/10/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 017/2008
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes 
para montagem de laboratório de informática na EE Dr. Padre 
Benedito Chaves, localizada no município de Belém/Pa
Valor do Contrato Original: R$ 21.480,00
Modalidade de Licitação: T.P. nº 017/2007
Partes: Seduc/Empresa Prescom Comércio e Serviços Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar vigência 
do contrato original.
Valor: R$ 0,0
Data da Assinatura: 21/10/2008
Vigência do Aditamento: 22/10/2008 a 20/12/2008
Dotação Orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador Responsável: Fernado Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 26.08.2008
Endereço do Contratado: Nesta cidade
Data da Publicação: 30/10/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 024/2008
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambiente para 
montagem de laboratório na EE Rui Barbosa, localizada no 
município de Belém/Pa
Valor do Contrato Original: R$ 20.800,00
Modalidade de Licitação: T.P. nº 017/2007
Partes: Seduc/Empresa Prescom Comércio e Serviços Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar vigência 
do contrato original
Valor: R$ 0,0
Data da Assinatura: 21/10/2008
Vigência do Aditamento: 22/10/2008 a 20/12/2008
Dotação Orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 26.08.2008
Endereço do Contratado: Nesta cidade
Data da Publicação: 30/10/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 022/2008
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambiente para 
montagem de laboratório de informática na EE Dr. Pte. Costa e 
Silva, localizada no município de Belém/Pa
Valor do Contrato Original: R$ 20.800,00
Modalidade de Licitação: T.P. nº 017/2007
Partes: Seduc/Empresa Prescom Comércio e Serviços Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar vigência 
do contrato original.
Valor: R$ 0,0
Data da Assinatura: 21/10/2008
Vigência do Aditamento: 22/10/2008 a 20/12/2008
Dotação Orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 26/08/2008
Endereço do Contratado: Nesta cidade
Data da Publicação: 30/10/2008

PORTARIA DE DIÁRIAS - CAE/SALE
P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300/215/2007/CAE/SALE

Nome: MARIA DE NAZARÉ MONTEIRO DOS SANTOS   Mat. 
344710-1
Cargo/Função Artes Práticas da CAE / Destino: Cameta e 
Municipios jurisdicionados: Baião, Mocajuba, Oeiras do Pará e 
Limoeiro do Ajuru no  Período: 03 a 11/11/2008 Objeto: que 
estará prestando Assessoramento dos Programas Nacionais 
do Livro Didático e Cadastramento das Escolas Estaduais e 
Municipais no SISCORT.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300/216/2007/CAE/SALE
Nome: MARILENE PINHEIRO VANDERLEY       Mat. 
0339903-1
Cargo/Função: Supervisora da CAE / Destino: Cameta e 
Municipios jurisdicionados: Baião, Mocajuba, Oeiras do Pará e 
Limoeiro do Ajuru no  Período: 03 a 11/11/2008 Objeto: que 
estará prestando Assessoramento dos Programas Nacionais 
do Livro Didático e Cadastramento das Escolas Estaduais e 
Municipais no SISCORT.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300/217/2007/CAE/SALE
Nome: IVANIR DA SILVA PAIXÃO                 Mat. 
55587729-2
Cargo/Função Gerente de Projetos III  da CAE / Destino: Altamira 
e Municipios jurisdicionados: Anapu; Brasil Novo; Medicilândia; 
Uruará; Vitória do Xingu; Senador José Pofirio e Porto de Moz  
no  Período: 10 a 25/11/2008 Objeto: que estará prestando 
Assessoramento dos Programas Nacionais do Livro Didático e 
Cadastramento das Escolas Estaduais e Municipais no SISCORT.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300/218/2007/CAE/SALE
Nome: ANA LÚCIA OLIVEIRA                          Mat. 
224987-1
Cargo/Função Técnica da CAE / Destino: Altamira e Municipios 
jurisdicionados: Anapu; Brasil Novo; Medicilândia; Uruará; 
Vitória do Xingu; Senador José Pofirio e Porto de Moz  no  
Período: 10 a 25/11/2008 Objeto: que estará prestando 
Assessoramento dos Programas Nacionais do Livro Didático e 
Cadastramento das Escolas Estaduais e Municipais no SISCORT

PORTARIAS DE DIARIAS/SAEN
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1022/2008 – SAEN

Nome:Rosivaldo de Souza Lima 
Mat: 5658420-1
Cargo/Função:Vice-Diretor 
Destino: Belém 
Período: 06 a 08/11/2008
Objetivo: Participar daFormação e Assessoramento aos Técnicos 
das USE´s , URE´S e Escolasna Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1021/2008 – SAEN
Nome:Maria Lucia Silva dos Reis 
Mat: 672386-1
Cargo/Função:Professor 
Destino: Belém 
Período: 06 a 08/11/2008
Objetivo: Participar daFormação e Assessoramento aos Técnicos 
das USE´s , URE´S e Escolasna Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1020/2008 – SAEN
Nome:Domingas Guilhermina dos Santos 
Mat: 412708-3
Cargo/Função:Gestora 
Destino: Belém 
Período: 06 a 08/11/2008
Objetivo: Participar daFormação e Assessoramento aos Técnicos 
das USE´s , URE´S e Escolasna Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1019/2008 – SAEN

Nome:Simão Cirineu Rodrigues 

Mat: 5844770-2

Cargo/Função: Gestor 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008 

Objetivo:Participar daFormação e Assessoramento aos Técnicos 

das USE´s , URE´S e Escolasna Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1018/2008 – SAEN

Nome:Wilma Maria do P.S.C. Sousa 

Mat: 412406-1

Cargo/Função:Tecnica Pedagógica 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008 

Objetivo: Participar daFormação e Assessoramento aos Técnicos 

das USE´s , URE´S e Escolasna Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1017/2008 – SAEN

Nome:Antonia de Fatima S. Damansceno 

Mat: 57198197-1

Cargo/Função:Orientador Educacional 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008 

Objetivo: Participar daFormação e Assessoramento aos Técnicos 

das USE´s , URE´S e Escolasna Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1016/2008 – SAEN

Nome:Lourdes de Oliveira Silva 

Mat: 681130-2

Cargo/Função:Tecnico Pedagógico 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008 

Objetivo: Participar da Formação e Assessoramentoaos Técnicos 

das USE´s , URE´S e Escolas na Implementação.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1015/2008 – SAEN

Nome:Antonia Maria Fonseca Tavares 

Mat: 512260-2

Cargo/Função:Gestora 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008

Objetivo: Participar da Formação e Assessoramento aos 

Técnicosdas USE´s , URE´S e Escolas na Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1014/2008 – SAEN

Nome:Francisco Viana dos Santos Junior 

Mat: 5820880-2

Cargo/Função:Professor 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008

Objetivo: Participar da Formação e Assessoramento aos 

Técnicosdas USE´s , URE´S e Escolas na Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1013/2008 – SAEN

Nome:Inaldiran do Socorro da Cunha 

Mat: 5250210-2

Cargo/Função:Gestor/Professor 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008

Objetivo: Participar da Formação e Assessoramento aos 

Técnicosdas USE´s , URE´S e Escolas na Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1012/2008 – SAEN

Nome:Walldileina Campos da Silva 

Mat: 5841550-2

Cargo/Função:Técnica Pedagogica 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008 

Objetivo: Participar da Formação e Assessoramentoaos Técnicos 

das USE´s , URE´S e Escolas na Implementação .

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1011/2008 – SAEN

Nome:Antônio Maria Lima Pereira 

Mat: 5218063-2

Cargo/Função:Professor 

Destino: Belém 

Período: 06 a 08/11/2008

Objetivo: Participar da Formação e Assessoramento aos 

Técnicosdas USE´s , URE´S e Escolas na Implementação .


